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Forslag til forespørgselsdebat: Hvordan sikrer vi, at boligreformen kommer flertallet af 

befolkningen til gode og hvordan kan vi give mulighed for lav- og mellemindkomstgrupperne 

får en bolig som de kan bære økonomisk. 

(Medlem af Inatsisartut Jess Svane, Siumut) 

 

Siumut har følgende bemærkninger til Jess Svane, Siumut forslag til forespørgselsdebat. 

 

Vi har tidligere haft udmelding om at vi med stor interesse vil deltage i debatten om borgernes 

boligforhold her i landet.  

Siumut er tilfredse med at forslagsstilleren fremlægger et forslag til forespørgselsdebat om hvordan 

en omstrukturering af boligforhold kan blive til gavn for flertallet af borgerne.  

 

Siumut finder det vigtigt at enhver borger har ret til at have en bolig som vedkommende har råd til, 

er tilfreds med og som vedkommende er tryg ved. Her i landet er det meget vigtigt at enhver har et 

varmt hjem, derfor mener Siumut at det er meget vigtigt at man løbende forbedre lovgivningen 

omkring boliger. 

 

Siumut er bekendt med, at der rundt omkring i kysten er flere og flere huse og lejligheder der bliver 

tomme, ligesom vi er bekendte med, at dette skyldes folks bosætningsmønster. 

Ligeledes er vi bekendte med, at der rundt omkring på kysten er mange huse og lejligheder som i 

gennem mange år ikke er blevet vedligeholdt, disse forhold er medfører også, at mange huse og 

lejligheder er af ringe kvalitet. 

 

I Siumut mener vi at man løbende skal styrke folks mulighed for at eje deres egen hus eller bolig, 

men vi ønsker ligeledes at status på folks mulighed for leje af bolig skal undersøges, for derved at få 

mulighed for at lave en omstrukturering på området på et fyldestgørende grundlag. 

 

Efter Siumuts opfattelse tager forslagsstilleren emner op der viser at en omstrukturering af 

boligområdet er blevet yderst vigtig. Mulighederne for at kunne eje sit eget hjem skal genvurderes 

og fornys, ligesom vi ud over at bygge tidssvarende boliger skal bevilge midler til renovering af de 

boliger der kan svare sig at renovere, boligsikringsordningen skal vurderes og justeres, mulighed for 

skattemæssige ordninger for alle skal vurderes samt meget meget mere. 

 

Siumut mener at en omstrukturering af hele boligområdet er yders nødvendig, og en sådan 

omstrukturering der inddrager alle skal igangsættes, ligesom Siumut er af den opfattelse, at 

majoriteten af borgerne, det være sig lav- og mellemindkomstgruppen skal have forbedret deres 

betalingsevne. 

 

Afslutningsvis ønsker Siumut at få oplyst hvad status er for omstrukturering af boligområdet, som 

Naalakkersuisut siden 2015 har igangsat, ligesom vi ønsker at få oplyst hvilke initiativer 

Naalakkersuisut ønsker at foretage i deres videre arbejde. For det er jo vigtigt at omstruktureringen 

af området bliver realiseret. 

 

Med disse bemærkninger støtter vi forslaget til Inatsisartuts udtalelse fuldt ud. 
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Anders Olsen, Siumut 

 

 

 


